
ART 

AGU 

FIOG 

Ing. Rudy ETHER 

lar/ 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

Santa Fe, 17 de diciembre de 2019 

VISTO el Expte. CD No 162/2019, caratulado: S/Reconocimiento 
Institucional del Grupo de Investigación y Desarrollo en Técnicas de 
Construcción con Tierra, iniciado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología de esta 
Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 
Que de acuerdo a la Res. CS No 166/2011, se destaca que la misión de 

la SCYT-FRSF es promover las actividades de investigación y desarrollo y la formación 
de grupos de investigación con una producción acorde a dichas actividades. 

Que, según lo establece dicha normativa, el Grupo de Investigación y 
Desarrollo en Técnicas de Construcción con Tierra ha iniciado su actividad en un 
campo del conocimiento y por lo tanto reúne las condiciones que se requieren para su 
reconocimiento institucional como "Grupo de Investigación y Desarrollo". 

Que el Consejo Departamental de Ingeniería Civil ha dado su aval para 
la conformación de este Grupo, proponiendo como Director del mismo al Ing. Ariel 
Anselmo Gonzalez y aprobando la propuesta en la cual se especifican: Introducción y 
Fundamentos; Misiones, Objetivos y Funciones; Antecedentes y Recursos. 

Que se cuenta con el aval del Consejo Asesor de la Secretaría de Ciencia 
y Tecnología de esta Facultad Regional. 

Que la Comisión de Planeamiento, Ciencia y Tecnología, recomienda su 
aprobación. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- Aprobar el funcionamiento del Grupo de Investigación y 
Desarrollo en Técnicas de Construcción con Tierra en la Facultad Regional Santa 
Fe, como "Grupo de Investigación y Desarrollo", según lo previsto en la Res. CD No 
166/2011; y de acuerdo a la propuesta que se adjunta a la presente como Anexo. 

ARTÍCULO 20.- Designar al Ing. Ariel Anselmo Gonzalez, DNI No 13.377.315, 
Legajo UTN No 21037, Docente Investigador Categoría "II-B", como Director del 
Grupo. 

ARTÍCULO 30.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN N° 675 

t Dr. Alf,, so MENEZ URT 
Scm 	Sirio.  de 	ton Univ leña 

709 Aniversario de la Gratuidad de la Enseñanza Superior 

)11 	
MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGIA - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL- FACULTAD REGIOIXSANTA FE 
LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA / TE +54(342)460 1579 - FAX 469 0348 
www frstuln.edu.ar  

Página 1 de 1 
	

RES. CD N° 675/19 


	00000001

